AWr'P

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INS II'I' UTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

CONSELHO FISCAL

ATA No 02-2022

Aos 10 dias do mês de marco de 2022 as 9:00 horas na Sede do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de Angelica MS (IPA) sito a Rua Treze de
maio 624, Bairro Centro CIvico, neste Municipio. Reunirarn-se os Membros do
Conseiho Fiscal, criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e
nomeados através da Portaria n° 067 de 27/01/2022 Presente a reunião as
Conselheiras: Elisangela Papareli, Ana Paula Gurski, Larissa Daiane Rocha
Higino dos Santos: Apresentaçao analise e aprovaçao da prestacao de contas do
mês de janeiro de 2022, sendo que as receitas foram: Patronal da Prefeitura R$
4.945,00 (quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais) Contribuiçoes dos
Servidores Ativo da Prefeitura R$ 90.303,04 (noventa mil trezentos e trés reais,
quatro centavos) Contribuiçao de Servidores da Câmara Municipal de
Angelica/MS, (nao houve) Contribuiçao de inativos R$ 1.384,19 (hum mu
trezentos e oitenta quatro reais, dezenove centavos) Contribuiçao Patronal da
Câmara Municipal de Angelica (não houve) R$ 5.447,0 1 (cinco mil quatrocentos
Despesas de manutencao R$ 20.437,53 (vinte mil quatrocentos e trinta sete
reais e cinquenta e três centavos) Despesas Previdenciária R$ 178.913,50 (cento
e setenta oito mil novecentos e treze reais cinquenta centavos) Variaçao
Patrimonial aumentativa VPA R$ 297.719,63 (duzentos e noventa e sete mil
setecentos e dezenove reais e sessenta trés centavos VPD R$ (4.860,35)quatro
mil oitocentos e sessenta reais trinta e cinco centavos) juros R$ 2.684,15 (dois mil
seiscentos e oitenta quatro reais quinze centavos) Disponibilidade Financeiras em
31/01/2022 R$ 21.593.758,06 (vinte e urn milhöes, quinhentos e noventa trés mil
setecentos e cinquenta oito reais seis centavos) As ContribuicOes dos
Servidores/Patronal está corn pagamento em dia. Após a devida anàlise o
Conselho Fiscal aprova as prestacOes de conta do més de janeiro/2022. Nada
mais havendo para tratar da presente reunião foi lavrada esta ata, por mim
Secretaria que assino após lida e aprovada por todos os demais membros deste
ConseTho.

Ana Paula-G'u--*i 	 Lar
;
ii~k~ikha Higino 	0S

EIiàngeIa Papa eli Perez

Rua Treze de Maio 624, Centro CIvico I CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email ipaangelica;hotmaiLcom site www.ipa.rns.gov.br